

Quesiti 13 dicembre 2017

P.A. n. 74/2017 - Servizio di manutenzione ordinaria integrata del verde pubblico centrale anno 2018

**1) Domanda:**

Come previsto dal Disciplinare di Gara, nell'istanza di ammissione al punto **s)** il concorrente deve dichiarare "...l'**impegno**, come previsto dall'articolo 50 del Codice dei Contratti, compatibilmente con la normativa vigente e nel rispetto dei principi dell'Unione Europea, ad assorbire in fase di esecuzione dell'appalto, nel proprio organico il personale già operante alle dipendenze dell'aggiudicatario uscente o ad applicare le norme di maggior tutela eventualmente contenute nei contratti collettivi di settore di cui all'art.51 del decreto legislativo 15 giugno 2015 n.81, che l'aggiudicatario sia tenuto ad applicare..."; il concorrente è obbligato ad assumere personale dell'aggiudicatario uscente? In caso affermativo, di quante unità si dovrà eventualmente fare carico?

**Risposta:**

L'obbligo vale se questo è previsto nel CCNL applicato dal nuovo aggiudicatario. Per quanto riguarda il numero di unità si rinvia all'allegato 4 che oltre al personale svantaggiato indica anche le unità del personale normodotato.

Qualora il CCNL applicato non contenesse tale previsione l'obbligo permane compatibilmente con l'organizzazione aziendale.

**2) Domanda:**

Come previsto dal Disciplinare di Gara, nell'istanza di ammissione al punto **i)** il concorrente deve dichiarare "...**di impegnarsi**, in caso di aggiudicazione, ad eseguire il contratto con l'impiego di persone svantaggiate in misura almeno pari al 30%..";

il personale svantaggiato dovrà essere assunto già in fase di presentazione dell'offerta o potrà essere assunto in caso di aggiudicazione?

**Risposta:**

Il personale potrà essere assunto in caso di aggiudicazione.